設備款淨額 222,480 仟元，另將原已計提備抵評價科目之遞延所得稅

資產 200,828 仟元迴轉計入資產60。易言之，中廣公司 95 年 12 月 31

日全公司資產，除帳列機器設備、運輸設備、辦公設備、其他設備及

未完工程及預付設備款淨額 222,480 仟元屬廣播部門資產外，其餘均

歸屬非廣播部門資產，其中土地、房屋及建築、出租資產（土地）、

出租資產（房屋）共計 6,397,352 仟元。

（二） 非廣播部門與廣播部門損益之區分

中廣公司 106 年 2 月 16 日中廣管（106）字第 622199 號函說明

二、（二）6.項下稱，中廣公司相關財務資料均拆分為廣播部門及非

58 參見 95 年 12 月 22 日協議書（調查卷 8-3 第 759 至 765 頁）。
59 參見 96 年 6 月 30 日備忘錄（調查卷 8-3 第 1166 至 1168 頁）。
60 參見中投公司（106）央投一字第 10600238 號函附件（調查卷 2-2 第 575 頁）。

108 年 6 月 12 日

第 16 頁，共 50 頁

廣播部門61，非廣播部門資產之租金收入，均歸屬非廣播部門，並將

中廣公司使用松江大樓部份擬制租金及管理費（中廣公司為松江大

樓之所有權人，故實際上並未發生此費用）列為非廣播部門之收入。

自 96 年至 105 年廣播部門經租金及管理費調整後稅前淨利累計為 23

億 8,422 萬 918 元，非廣播部門調整後稅前淨利累計為 2 億 3,623 萬

1,223 元；又協議程序執行報告中擬制損益表62所記載非廣播部門 96

年至 105 年稅前淨利累計為 2 億 8,393 萬 5,000 元，與中廣公司提出

之損益表列金額有若干差距，詳如【表 7】。

【表 7】中廣公司 96 年至 105 年稅前淨利   單位：（新臺幣）元

中廣公司編製損益表 協議程序執行報告

廣播部門稅前淨利 非廣播部門稅前淨利 非廣播部門

稅前淨利 年 調整前 調整後 調整前 調整後

96 251,314,107 228,410,779 -118,492,958 -95,589,630 -132,599,000

97 276,889,235 253,985,907 -97,943,960 -75,040,632 -63,983,000

98 298,650,513 263,319,333 -41,631,704 -6,300,524 30,322,000

99 345,385,551 310,054,371 -13,044,359 22,286,821 54,319,000

100 320,846,127 285,514,947 11,447,221 46,778,401 59,911,000

101 254,179,934 218,848,754 30,365,195 65,696,375 63,059,000

102 271,382,950 236,051,770 54,409,227 89,740,407 93,120,000

103 305,742,303 270,411,123 5,755,052 41,086,232 45,163,000

104 235,276,283 195,521,119 29,788,462 74,551,610 57,863,000

105 157,433,995 122,102,815 37,496,584 73,022,163 76,760,000

合計  2,384,220,918  236,231,223 283,935,000

協議程序執行報告中擬制現金流量表63所記載非廣播部門自 96

年 1 月 1 日起至 103 年 12 月 31 日現金淨增加數為 5 億 1,599 萬 1,000

元，104 年 1 月 1 日至 105 年 12 月 31 日現金淨增加數為 5,830 萬

8,000 元，總計現金淨增加數為 5 億 7,429 萬 9,000 元。

61 參見中廣公司 106 年 2 月 16 日中廣管（106）字第 622199 號函（調查卷 2-3 第 613 至 619 頁、

第 624 至 633 頁）。
62 參見中投公司（106）央投一字第 10600238 號函附件（調查卷 2-2 第 571 頁、第 589 頁）。
63 參見中投公司（106）央投一字第 10600238 號函附件（調查卷 2-2 第 559 頁、第 577 頁至 578